
 

 

 

Reg.Gen.le n°148 del 27.07.2010 

DETERMINA DI SETTORE N°15 DEL 27/07/2010 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 

OGGETTO : Liquidazione compenso I^ Semestre 2010 componente nucleo di valutazione e controllo 

di gestione. 

 

Premesso che con Determinazione Sindacale n°5 del 01.06.2006 sono state attribuite alla scrivente le 

competenze gestionali di cui all’art.6, comma 2°, della Legge n°127 del 15.05.1997, recepita con la L.R. 

n°23 del 07.09.1998 ed in attuazione dell’art.107 del D.L.vo n°267/2000, relativamente all’Area 

Economico – Finanziaria; 

 

Visto l’art.12 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.M. n°114 del 

07.09.2000, che istituisce il Nucleo di Valutazione ai sensi del D.Lgs n°29/1993 e n°286/1999; 

 

Visti gli artt. 196, 197 e 198 del D.Lgs n°267/2000 che prevedono l’attivazione del controllo di gestione 

dell’Ente; 

 

Visto l’art.3, comma 77, della legge n.244 del 24.12.2007 (Finanziaria 2008); 

 

Visto l’Atto Sindacale n°7 del 24.09.2008 di nomina, quali componenti del nucleo di valutazione e del 

controllo di gestione, dei Sigg.ri Amoroso Dott. Santo e Bondì Dott. Francesco, nonché quale presidente, 

del Segretario Comunale pro-tempore; 

 

Atteso che l’Atto Sindacale n°7/2008 stabiliva un compenso annuo omnicomprensivo individuale di € 

7.500,00 oltre IVA se dovuta per i due servizi, da corrispondere in quote semestrali; 

 

Rilevato che il predetto compenso è stato determinato in analogia a quello determinato per i Revisori dei 

Conti, così come previsto dal Decreto del Ministro dell’Interno del 20.05.2005; 

 

Vista la fattura n°27 del 14.07.2010 di € 4.500,00 IVA compresa assunta in pari data al protocollo 

generale dell’Ente al n°7139, presentata dal Dott. Francesco Bondì, componente del Nucleo di 

Valutazione, quale compenso per l’attività svolta nel I° semestre del 2010; 

 

Vista la disponibilità finanziaria all’intervento n°1.01.01.03.00.11 in voce “Compenso nucleo di 

valutazione e controllo di gestione” del bilancio 2009;  

 

Ritenuto necessario procedere alle liquidazione del compenso spettante ai Sig. Bondi per il I° Semestre 

2010; 

 



 

 

Atteso che con deliberazione di C.C. n°13 del 25/05/2010 è stato approvato il bilancio di bilancio di 

previsione 2010; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità. 

 

   Visto l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana. 

 

DETERMINA 

 

1) Liquidare al Sig. Bondì Dott. Francesco la fattura n. 27 del 14/07/2010 di € 4.500,00 IVA inclusa, 

quale compenso spettante al componente del nucleo di valutazione e di controllo di gestione, per 

l’attività svolta nel I^ semestre 2010; 

 

2) Imputare la relativa spesa all’intervento n°1.01.01.03.00.11 in voce “Compenso nucleo di 

valutazione e controllo di gestione” del bilancio 2010; 

 

      3)  Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco ed al Sig. Segretario Comunale per opportuna 

conoscenza, nonché disporre per la relativa affissione all’albo pretorio comunale. 

 

Gaggi, 27.07.2010 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                  (La Torre Dott.ssa Angela) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spettabile
BONDI' FRANCESCO
VIA MADRICE 65
90019 TRABIA (PA)

Oggetto: Avviso di assunzione di impegno

Spettabile BONDI' FRANCESCO,

          ci pregiamo di comunicarVi l'assunzione a Vostro nome dell'impegno di spesa numero 
6649 in data 27.07.2010, con autorizzazione RAG numero 15 del 27.07.2010 per un importo di 
Euro 4.500,00 sul capitolo 1 01 01 03 0011.

DETTAGLI

codice .........................................................................................................................................................................................................................................................6649

descrizione ....................................................................................................................................................................................................................................................LIQUIDAZIONE COMPENSO I^SEM.2010- NUCLEO DI VALUTAZIONE

data ...........................................................................................................................................................................................................................................................27.07.2010

gestione .......................................................................................................................................................................................................................................................competenza

autorizzazione .................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................

RAG 15 del 27.07.2010

importo ........................................................................................................................................................................................................................................................4.500,00

importo in lettere .............................................................................................................................................................................................................................................QUATTROMILACINQUECENTO/00

capitolo .......................................................................................................................................................................................................................................................1 01 01 03 0011

descrizione capitolo ...........................................................................................................................................................................................................................................COMPENSO NUCLEO DI VALUTAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE

STANZIAMENTO
CAPITOLO

IMPEGNI ASSUNTI IN
PRECEDENZA

16.000,00 0,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

RIMANENZA
DISPONIBILE

11.500,00

DISPONIBILITA' SUL
CAPITOLO

16.000,00

AMMONTARE DEL
PRESENTE IMPEGNO

4.500,00

C.F.: 

Comune di Gaggi

NOTE


